

Lederkonferansen 2024

Sted: Scandic Flesland Airport hotel 16. januar kl. 12:15 til 17. januar kl. 1300

Et forrykende uvær og periodevise stengte flyplasser førte til at noen ankom senere.

Deltok:

Marius Garnås, GeoForum Buskerud
Kjersti Nordskog, styret
Janike Rype, styret
Kirsti Lysaker, Utdanning og forskningsgruppa
Terje Midtbø, styret
Tommy Jenssen, GeoForum Troms
Bjørn Inge Fossen, GeoForum Sogn og Fjordane
Karine Andreassen, GeoForum Innlandet
Lars Chr. Utvik, GeoForum Nordland
Christian Andresen, GeoForum Østfold
Eirik Mannsåker, styret

Harald J. Stanghelle, GeoForum Hordaland
Alexandra Jarna Ganerød, GeoForum Trøndelag
Linn Fritsvold, styret
Andreas Dyken, GeoForum Oslo og Akershus
Bjørge Stavik, GeoForum Møre og Romsdal
Birgitte Wang Schumacher, sekretariatet
Karine Gystøl, GeoForum Sørlandet
Tor Gunnar Øverli, styret
Bength Eriksen, GeoForum Finnmark
Marianne Meinich, sekretariatet

Forfall:

Robert Bergan, GeoForum Vestfold
Sigurd Laland, GeoForum Telemark
Sebastian B Kronbäck, sekretariatet
Ole Grammeltvedt, GeoForum Rogaland

Bygg- og anleggsgruppa, Internasjonal gruppe og Bygg, plan og geodata var ikke representert med egne representanter. Birgitte og Marianne er sekretær i disse faggruppene.

Referent: Marianne

1	Velkommen	Martin	
2	Presentasjonsrunde	Martin	
3	Strategiplan 2025 - 2027	Martin presenterte, se egen presentasjon	Innspill: Bruk PP fra strategiplan for å synliggjøre hva vi driver med. Vanskelig å nå gjennom at man bør delta på GeoForum arrangement, selv om det er gratis. Et argument for deltakelse ovenfor arbeidsgiver kan være; info fra kurset til kolleger for å gi noe tilbake

		<p>Strategi ble også tema dag 2</p>	<p>Hvordan synliggjøre for unge at de skal være medlem</p> <p>Mange prioriterer sentrale geomatikkdager</p> <p>Synliggjøring av GeoForum: Tre ord som er med å synliggjøre GeoForum, felles for hele organisasjonen: synlighet, kompetanse og møteplass (malverk / signatur)</p> <p>Visjon: Våre medlemmer skaper et sikkert og bærekraftig samfunn med geografisk informasjon</p> <p>Utarbeide kursbevis for kompetansegivende kurs som f.eks med Holth og Winge</p> <p>Skille mellom lokale og sentrale geomatikkdager, hvem er målgruppen?</p> <p>Deltakelse handler mye om kultur, noen drar på de sentrale, andre på lokale geomatikkdager. Bør ta dette med seg når man ser på hvordan få flere medlemmer, deltakere og kommunisere dette</p> <p>En gang pr måned, et abonnement med ett tema Webinar serie (?)</p> <p>Innspill: Kommunisere bruk av geografisk informasjon. Savner at dette er kjempeviktig, ikke bare for våre medlemmer</p> <p>PP presentasjon strategi: Ton ned bildene, kart i bakgrunnen må være rett (vannrett)</p> <p>Utarbeider GF profil som benyttes ved utsendelse av Epost i organisasjonen- 3 ord Kompetanse (nettverk), synlighet/synliggjøring, møteplass</p>
4	Hvordan arrangere fra A - Å	Birgitte	<p>Rutiner for lokalavdelingene, hvordan planlegge og arrangere. Dokumentet er lagret under resurser for lokalavdelingene på nettsidene, tilgjengelig for alle. Resurser for lokalavdelingene GeoForum</p> <p>Prismodell, innhenting av priser, rabatt, Birgittes kjøreplan: hva skjer hvor, når og ansvarlig Maler er utarbeidet.</p>

			<p>Etterarbeid for lokalavdelingene:</p> <p>Sjekk registrering i påmelding, endre i i excel ark ved endring i deltakelse (med egen farge), sendt til sekretariatet som utfører endringer i Pindena</p> <p>Sjekk hotellfaktura før den sendes til sekretariatet</p> <p>Resultat fra call for abstrakts lagres i felles egen mappe i Teams. Samme skjema benyttes, fører til at det samles samme sted (oppfølging sekretariat)</p> <p>Innspill:</p> <p>PP åpning på lokale og sentrale arrangement. Ta med QR kode for innmelding</p> <p>Hvordan verve ifm arrangement: Synliggjør GF i åpning Snakk med folk Synliggjør at dette er et dugnadsarbeid (mange tror det er et stort apparat står bak)</p>
5	Faggruppens time	Kirsti Birgitte Tema rekruttering Se egen PP	<p>Kommuner kan legge inn ledige jobber på "oppslagstavle" HVL</p> <p>GIS dag for å synliggjøre faget for vid skole.</p> <p>Geomatikkutdanning kan også være tilleggsutdanning, som kan kombineres med jobb.</p> <p>Info om rekruttering på lokale geomatikkdager</p>
6	Stipend	Birgitte	<p>Linn Fritsvold og Christian Andresen ble valgt til ny stipendkomite.</p> <p>Andreas Dyken og Gro Helland ble takket for sin mangeårige innstas</p> <p>14 søknader i 2023 – en økning</p> <p>5 fikk tildelt</p> <p>Legg inn link til kriteriene for stipend i referatet Stipend GeoForum</p>
6	GeoKlar	Marianne Ble flyttet til dag 2	<p>Gjennomgang av program</p> <p>Forslag til budsjett ble presentert med ulike lokalkostander:</p>

		Robert og Sigurd deltok på Teams	<p>Intensjon i søknad at tilskuddet benyttes for å tilby en lav deltakeravgift. Kostand er i hovedsak knyttet til lokale. Lokalavdelingene bør se til hvordan de kan benytte lokaler med lav kostand som f.eks: på rådhus, hos statsforvalter</p> <p>Tidspunkt for konferansen: Vestfold og Telemark ønsker å arrangere GeoKlar sammen den 04. april, Buskerud 8./10. april.</p> <p>Sekretariatet blir med å planlegge første GeoKlar for å høste erfaringer / til senere konferanser.</p> <p>Bør deltakeravgiften på GeoKlar være lik?</p> <p>Sekretariatet innkaller til Teams møte om 3 uker: Tema: avklare tidspunkt for konferansen.</p>
Hvorfor være medlem når ansatt hos bedrifts-medlem	Hvorfor være medlem og hvorfor delta på konferanser ble også tema under denne saken	Marianne	<p>Alle som ❤️ geografisk informasjon er medlem i GeoForum Det er <i>ditt</i> engasjement det handler om</p> <p>Mange argumenterer med at de ikke ser fordel med å være medlem siden det er arbeidsgiver som får rabatt på deltakeravgift. Medlemskap knyttes til hvert enkelt sitt engasjement, ikke arbeidsgivers. Det er utarbeidet forslag til egen PP som kan benyttes ved åpning av lokale geomatikkdager der dette er tatt med</p> <p>Hvordan formidle tilhørighet for eksisterende medlemmer? Tre ord som går igjen i e-poster, info fra GeoForum: Kompetanse, (nettverk), synlighet/synliggjøring, møteplass</p> <p>Hvorfor delta på konferanse: Nettverk, tilgang på løsninger: På konferanse får du informasjon om hvordan løse oppgaver. Kommer tilbake til jobb med ny inspirasjon og motivasjon På konferanser bygger du faglige nettverk.</p> <p>Møteplass, faglig påfyll, inspirasjon og nettverk- Konferanser er møteplass for fagmiljøet.</p> <p>Foreslått poengordning: Opptjener poeng pr deltakelse konferanse som gir lavere pris på neste deltakelse.</p>

			<p>Foredrag på geomatikkdagene som er eksklusivt medlemmer</p> <p>Hvorfor være medlem? Er du den eneste geomatikeren på jobb? Du finner nettverket ditt i GeoForum GeoForum jobber for deg og ditt fag GeoForum arrangerer konferanser slik at du får en møteplass for faglig påfyll GeoForum arrangerer konferanser som gir din arbeidsgiver en arena for å møte dine kunder GeoForum arrangerer 23 konferanser og fagdager i året for å gi deg møteplass hvor du får treffe andre fra samme fag med entusiasme for geomatikk. Jobber du med geomatikk? Da bør du være medlem i GeoForum. Vi fremmer ditt fag.</p>
	Budsjett	Marianne	<p>Forslag til budsjett 2024 Høye lønnskostnader etter utvidelse i sekretariatet Høyere lisenskostnader til nytt medlemsregister Øker deltakeravgiften noe grunnet økt kostand til hotell Stramt budsjett Tilstreber 0 budsjett</p>
	WinOrg medlemsregister	Utgikk	<p>Sebastian skulle ha gjennomgang av nytt medlemsregister. Han var syk. Denne posten utgikk.</p>
	<p>Info fra styret:</p> <p>FIG WW 2027</p> <p>Medlemskontingent fra 2025</p>	Martin	<p>Informasjon om FIG sekretariat til GeoForums styret og medlemmer Økning av medlemskontingent fra 2025 (egen sak på rep møtet)</p> <p>Lokalavdelingsledere deltakelse på arrangement i nabolokalavdeling, deltakeravgift som student?</p>
	Faglig aktivitet	Marianne	<p>Kompetansemidler fra KDD. Må avvente til midlene er utlyst og utlysningstekst er klar. Skjer ila januar.</p> <p>Fagdag Holth og Winge. Kommet innspill til program. Honorar kr 50 000 + reisekostnad. Sørlandet var interessert. De har god erfaringer med å sende inn lokale eksempler på forhånd.</p>

Marianne Meinich

21. Januar 2024